

GAZETA



Jaworska

Nr 15 (45) Rok II

TYGODNIK

czwartek, 11 kwietnia 1991 r.

Ile zarabiamy w Jaworze

Kupcy narzekają, że obroty im spadają: „Ludzie nie mają pieniędzy” — mówi Stanisław Z. handlujący w Rynku. W naszej „Gazecie” coraz więcej ogłoszeń — wszak reklama dźwignią handlu. Rynek zaczyna nabierać cech normalności. Przewagę uzyskują klienci. Producenci i handlowcy muszą się dostosować. W przeciwnym razie czeka ich plajta. Nie wszyscy jeszcze zdają sobie z tego sprawę.

W takich momentach ludzie zwykli narzekać i... wypominać innym — ile oni tam zarobią? Chcąc sprawdzić, zadaliśmy to pytanie głównym księgowym wybranych zakładów pracy. I co?

W największym jaworskim zakładzie, „Kuzni”, średnia płaca wyniosła ostatnio nieco powyżej 1,5 mln (brutto), najwyższa płaca — 2.324 tys. złotych. Ile zarabia dyrektor? Główna księgowa mówi, że to wie tylko on sam, ale na pewno więcej niż trzy miliony. Wierzymy...

W „Pollenie” średnia płaca wynosi 1 mln złotych, maksymalna — półtora miliona. Dyrektor naczelny zarabia mniej więcej trzy średnie pensje krajowe, czyli...

Przyjrzyjmy się tzw. sferze budżetowej. Świeżo przyjęty polincjant (bez stażu) zarabia ok. 1,6 mln złotych, komendant policji w Jaworze ma wszystkiego 2,2 mln złotych. W Muzeum średnia płaca wynosi 875 tys. złotych, najwyższa — 1.790 tys. złotych. Prezes Sądu Rejonowego w Jaworze na pytanie o zarobki w jego firmie odpowiedział: „...nie wolno mi przekazywać żadnych informacji prasie”. My jesteśmy bardziej jawni i nie ukrywamy, że

redaktor naczelny „GJ” zarabia... 1,3 mln złotych. Pozostała dwójka jeszcze mniej. Na podwyżkę się nie zanosi, niestety.

Kierowniczką biblioteki pedagogicznej po 20 latach pracy ma 1,7 mln złotych. W szkole podstawowej nr 2 średnia pensja nauczycielska wynosi 1.305 tys. zł. Natomiast w ZOZ-ie zarobki pracowników są „tajemnicą służbową”, jak twierdzi dyrektor. Tajemnicze jest życie lecznicze...

Wiele legend krąży wokół zarobków kupców. Wszyscy oni jednak narzekają, że od stycznia obroty zmalały nieraz i kilkakrotnie. Dane statystyczne zdają się potwierdzić te informacje. A z naszych własnych źródeł dowiedzieliśmy się, że jedna z lepiej prosperujących hurtowni w Jaworze za ub. rok osiągnęła dochód w wysokości... 9 mln złotych miesięcznie. Zarobki kupców kształtowały się na poziomie 3—5 mln miesięcznie. Obecnie spadły, ale jakoś nie słychać o tym, żeby zamierzali zrezygnować z zajmowanych lokali...

Mała to czy duża? Najwyższy zasiłek dla bezrobotnych, jaki ostatnio wypłacano, wyniósł dokładnie 1.436 tys., najniższy — 522 tys. złotych.

Na koniec — żeby nie wpędzać nikogo w kompleksy — warto wiedzieć, że szef pewnej spółki polonijnej w Warszawie zarabia 800 (słownie: osiemset) milionów złotych miesięcznie. Taki dyrektor „Universalu” (przedsiębiorstwo handlu zagranicznego, już sprywatyzowane) ze swoją gażą miesięczną w wysokości 130 mln zł, to przy nim zwykła płotka...

(wp)

Józefa Tchórzewska przewodniczącą

W Jaworze rozpoczęła działalność Społeczna Komisja ds. Opiniowania Wniosków o Przydział Mieszkań Kwaterunkowych. Liczy ona 12 osób a w skład jej wchodzi członkowie Komisji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Ochrony

Środowiska i Komunikacji Rady Miejskiej. Ponadto do pracy w komisji powołano p. JÓZEFĘ TCHÓRZEWSKĄ i p. STANISŁAWA WITKA. Na pierwszym posiedzeniu przewodniczącą komisji wybrano p. JÓZEFĘ TCHÓRZEWSKĄ. Gratulujemy.

TELEWIZJA KABLOWA VIDEO-SAT PPUH sp. z o.o.

Dzierżoniów, oddział 22 Legnica

informuje wszystkich mieszkańców Jawora

O URUCHOMIENIU SWOJEGO BIURA

od 2 kwietnia br. przy ul. Starojaworskiej 24
(baza Spółdzielni Mieszkaniowej AZM-2)

w godz. 11—17, tel. 29-87

W biurze załatwiane będą formalności, udzielane informacje oraz zawierane umowy z abonentami

Przyjdź! Zdecyduj się! Nie pożałujesz!

Budżet miasta na 1991 rok

27 marca br. Rada Miejska uchwaliła budżet miasta na obecny rok. Po stronie dochodów gminy znalazła się w nim kwota 28 108 mln zł, po stronie wydatków — kwota taka sama. Dochody wyliczono na podstawie szacunków Izby Skarbowej oraz przewidywań Zarządu Miasta, przyjętych na podstawie kształtowania się wpływów za pierwsze dwa miesiące tego roku. Dodać trzeba, że w dochodach ujęta jest nadwyżka budżetowa 4 146 mln zł, która w istotny sposób zasilą kasę miejską.

Wśród wydatków przewidziano następujące kwoty w mln złotych: transport — 50, gospodarka komunalna — 6 200, gospodarka mieszkaniowa — 5 600, oświata i wychowanie — 5 500, kultura i sztuka — 2 159, ochrona zdrowia — 2 560, opieka społeczna — 700, kultura fizyczna i sport — 373, działalność różna — 218, administracja samorządowa — 2 004. Wydatki na zadania zlecone — 2 944.

Uchwalono też nowe, wyższe stawki podatków. I tak:

Roczna wysokość stawek podatku od nieruchomości wynosi:

- od budynków mieszkalnych lub ich części — 400 zł od 1 m² pow. użytkowej,
- od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, inną niż rolnicza lub leśna, oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej — 15 000 zł od 1 m² pow. użytkowej,
- od pozostałych budynków lub ich części — 5000 zł od 1 m² pow. użytkowej,
- od budowl — 2% ich wartości,
- od 1 m² powierzchni gruntów: a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z wyjątkiem związanych z bu-

dynkami mieszkalnymi — 500 zł; b) pozostałych — 50 zł.

Od podatku od nieruchomości zwolniono: — budynki, budowle i grunty zajęte na cele jednostek i zakładów budżetowych samorządu terytorialnego finansowanych z budżetu miasta,

— budynki mieszkalne lub ich części przeznaczone wyłącznie na cele mieszkalne zarządzane przez PGiKM w Jaworze,

— garaże inwalidów I grupy z uszkodzeniami narządów ruchu.

Wprowadzono również na terenie miasta znacznie wyższy niż dotąd podatek od posiadania psów przez osoby fizyczne. Jego kwotę ustalono na poziomie 40 000 zł rocznie. Podatek powinien być płacony bez wezwania w terminie do 15 kwietnia roku podatkowego lub w terminie dwóch tygodni od wejścia w posiadanie psa. Podatek ten pobiera się w wysokości połowy stawki, jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

- z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołączonych);
- od osób w wieku powyżej 70 lat prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe (od jednego psa);
- z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych (po dwa na każde gospodarstwo), utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

Podatek od posiadania psów inkasują: Spółdzielnia Mieszk., Lokatorsko-Własnościowa od osób zamieszkujących w jej zasobach, oraz PGiKM od pozostałych osób.

Rosjanie opuszczą Jawor

Do końca czerwca Rosjanie opuszczą obiekty zajmowane w Jaworze. Tak przynajmniej obiecali władzom miasta. A jest tego sporo — ponad 40 różnego rodzaju budynków, w tym 5 mieszkalnych z prawie 120 mieszkańcami.

W opuszczonych koszarach planuje się urządzać m.in. policję, oddział PKO, PZU, ZUS i Urząd Skarbowy. Przewidziano również adaptację jednego z budynków koszarowych na szkołę podstawową. Szuka się kontrahenta do uruchomienia w jednym z obiektów hotelu z restauracją! Zdanie miałoby o tyle ułatwione, że w budynku znajduje się na parterze obszerna stołówka z zapleczem kuchennym.

Bez żadnych nakładów działkowcy otrzymają Dom Działkowca. Proponuje się na ten cel obiekt przy stacji radiolokacyjnej. Teren autodromu zostanie potraktowany jako rezerwa na potrzeby ogródków działkowych oraz cmentarza komunalnego.

Wydaje się, że znajdzie rozwiązanie problem strzelnicy wojskowej w Piotrowicach, systematycznie dewastowanej od chwili, gdy Rosjanie przestali się nią zajmować. Stara się o nią Komenda Policji i

mamy nadzieję, że Wójt Męcinki pozytywnie odpowie na jej wniosek.

Rosjanie opuszczą więc nasze miasto definitywnie. Byli przez 45 lat niezbyt uciążliwym, to prawda, ale kłopotliwym gościem. Jednakże opuszczą Jawor nie wszyscy! Pewna ich liczba postanowiła nie wracać do kraju. Zaprzyjaźnione polskie rodziny wystawiły im oficjalne zaproszenia, potwierdzone w odpowiednich urzędach, załatwiają formalności związane ze stałym pobytom. Niejasny jest ich status. W większości przypadków Rosjanie podkreślają, że decyzję o pozostaniu w Polsce podjęli z motywów politycznych... Co zrobią, w jaki sposób zdobędą środki utrzymania, gdy nie uzyskają azylu politycznego, gdy nie uzna się ich za politycznych uchodźców?

Na koniec chcemy rozproszyć obawy Czytelników, spowodowane krążącymi plotkami na temat losów rosyjskich koszar. Władze miasta zdecydowanie zaprzeczyły pogłoskom, że zostanie tu urządzony obóz dla uchodźców ze Wschodu czy ośrodek dla chorych na AIDS.

(R.T.)

W mieszkaniach mamy Europę, ale za progiem...

Jestem długoletnią mieszkanką Jawora. Jako dziecko wychowywałam się we Lwowie, w rodzinie inteligenckiej (ojciec inżynier). Mieszkałam w dużej, 4-piętrowej kamienicy przy ul. Czarneckiego 3, w pobliżu kościoła o.o. Bernardynów. Do dzisiejszego dnia pamiętam małżeństwo Grossów, którzy byli tam dozorcami. Nie było mowy, aby dzieci czy młodzież wdawała się w dyskusję z dozorcą lub jego małżonką na temat porządków na klatce schodowej czy podwórku. Jeżeli dozorca spostrzegł dzieci rzucające śmieci, papiery czy ogryzki — dzieci musiały to same sprzątać, bowiem dozorca zawiadamiał rodziców o takich przypadkach. Moja śp. Matka, jeżeli tłumaczyłam jej, że to nie ja coś spociłam, odpowiadała: ale ty też tam byłaś i niewątpliwie też naśmiecilaś i brudziłaś... Obecnie mamusie — inteligentki potrafią tylko z buzią naskoczyć na osoby zwracające uwagę, że dzieci brudzą, malują klatki schodowe, rzucają papiery, niszczą zielenie. Panie sprzątaczkę traktuje się jak służącą, które powinny sprzątać papiery, ogryzki, połamane zabawki, ale również zanieczyszczone przez psy i obsikane klatki schodowe.

Szanowny Panie Andrzeju! Nie zgadzam się z Panem, że należy apelować do rodziców o zwracanie uwagi na swoje pociechy. Należałoby uczyć najpierw rodziców — inteligentów. Wszak te nowe osiedla zamieszkałe są przeważnie przez nauczycieli, lekarzy, urzędników, inżynierów. Na poparcie swoich wywodów podaję następujący argument. Obecni lokatorzy tych nowych osiedli wychowywali się w starym budownictwie. Po uzyskaniu wykształcenia i założeniu rodziny wyprowadzili się do nowych bloków, pozostawiając po sobie w starym — jeden wielki bałagan: nieużyteczne stare meble, starą odzież, makulaturę, zniszczone zabawki... Rzeczy te zalegały piwnice i strychy. Mieszkańcy, którzy pozostali, byli zmuszeni zrobić porządki po wyprowadzającej się „inteligencji” (sama tego doświadczyłam). Wniosek jest tylko jeden — trzeba uczyć tych inteligentów, iż kultura nie polega tylko na posiadaniu kolorowego telewizora, magnetowidu, łazienki wyłożonej kafelkami, boazerii z modrzewia, samochodu i uświadomienie tym ludziom, że świat nie kończy się za progiem mieszkania. W mieszkaniach mamy Europę, a za progiem s.c.z. Proszę zwrócić uwagę na to jak wyglądają klatki schodowe i podwórka w nowym budownictwie, w Rynku.

Marta S.

(nazwisko i do wiadomości redakcji)

PS. Pana Andrzeja proszę o spotkanie.

Podziękowania

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Roztocie w imieniu Rady Pedagogicznej i uczniów składa podziękowania następującym rodzicom: Tadeusz Białek, Stanisława Blatkowska, Tadeusz Blatkowski, Bogdan Chojnowski, Eugeniusz Farnholtz, Marek Jaworski, Edward Kuryś, Michał Matkowski, Zdzisław Praworski, Henryk Petko, Antoni Radzikowski, Jan Sawicki, Jerzy Smolik, Adam Słeczka, Józef Turko, Michał Fieć, Franciszek Sadło, Józef Szewczyk, Krzysztof Nowak, Jan Zawadzki.

Udoświadczili oni nieodpłatnie swój sprzęt, zorganizowali transport oraz czynnie uczestniczyli w pracach remontowo-budowlanych w naszej szkole.

*

Towarzystwo Miłośników Jawora dziękuje fundatorom:

— Zakładom Chemii Gospodarczej „POLLENA”, a szczególnie p. dyr Bramborowi.
— Zarządowi Stowarzyszenia Kupców Jaworskich,
— Spółdzielni Spożywców „Społem”,
— Jaworskiemu Ośrodkowi Kultury,
— Kawiarni „Piwnica Ratuszowa” oraz indywidualnym ofiarodawcom i p. kierownikowi „Klubu Technika” za prezenty, które

re sprawiły wielką radość zespołowi uczniowskiemu „Baj” ze szkoły nr 10 we Lwowie. Trzeba pamiętać, że prawie 35 lat nauczyciele, rodzice i młodzież z tej szkoły walczyli o swój polski los.

Programy pt. „Moje serce zostało we Lwowie”, „Polonia Restituta” świadczą o miłości i przywiązaniu do swego miasta, a także rozdarłej ojczyzny. Wierni są swemu niezwykłemu miastu, podobnie jak miasto było wierne Polsce (Semper Fidelis).

*

Mieszkańcy Państwowego Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Jaworze dziękują p. Władysławowi Maciejewskiemu, cukiernikowi z ul. Legnickiej, za częstunek pączkami w czasie kolacji 20 marca 1991 r.

*

Wychowankowie i dyrekcja PMOW w Jaworze dziękują Przedsiębiorstwu Ochrony Mienia „YAX” z Legnicy oraz pracownikom jego filii w Jaworze za nieodpłatne przekazanie ubrań dla naszych wychowanków. Podobną zbirkę przeprowadzili również pracownicy Urzędu Miasta, którym również serdecznie dziękujemy.

Wandale niszczą nasze wspólne dzieło?

Zaalarmowali nas mieszkańcy, że wandale niszczą nasze wspólne dzieło: zasadzoną wzdłuż ul. Wiodącej z os. Słowiańskiego do sosy legnickiej aleję jaworową! Złamano już kilka drzewek spośród 150 rosnących tam młodych jaworów.

Apelujemy do wszystkich dorosłych jaworzan. Nie dopuśćmy, aby bezmyślne, beznamiętne, nieodpowiedzialne jednostki zmarnowały tak piękną ideę! Zdecydowanie reagujemy na wszelkie przypadki dewastacji przyrody!

Biografie pionierów

ANNA WESOŁOWSKA — urzędniczka, wykształcenie średnie. Członek PPS, PZPR. Urodzona 17 lipca 1927 w Wilszni, woj. krakowski. Ze względów rodzinnych wybrała Jawor, do którego przyjechała na początku czerwca 1945 r. Pracę podjęła 15 czerwca 1945 r. w Starostwie Powiatowym jako referent w Wydziale Podatków Wiejskich.

W arkana zawodu urzędniczego wprowadził ją Franciszek Zagdański, znany ze swej fachowej wiedzy. W tamtych pionierskich czasach, jak każdy urzędnik, nie otrzymywała pensji. Wyżywienie w owym okresie zapewniała pracowniczka stółka prowadzona przez Stanisława Cuperę. W Starostwie Powiatowym, następnie w Prezydium PRN i Urzędzie Powiatowym pracowała do 1975 roku, awansując do kierownika Referatu Ogólnego Wydziału Finansowego. W latach 1975—1983 początkowo inspektor, później sekretarz Urzędu Gminnego w Męcince. Od 1 stycznia 1984 r. na emeryturze. Odznaczona m.in.: Brązowym, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Nadal mieszka w Jaworze.

Kocham siatkówkę

— mówi siatkarka MKS Victoria Jawor, DOROTA WOJTOWICZ

— Proszę przedstawić się sympatykom siatkówki w naszym mieście.

— Jestem nauczycielką w-f w Szkole Podstawowej nr 2. W siatkówkę zaczęłam grać będąc uczennicą L.O. w Jaworze pod kierunkiem obecnego trenera p. Leszka Chrzanowskiego. Po ukończeniu L.O. uczęszczałam do Studium Nauczycielskiego w Jeleniej Górze, będąc równocześnie zawodniczką II-ligowego klubu „Karkonosze” Jelenia Góra w siatkówce kobiet. Po rozwiązaniu sekcji siatkówki w „Karkonoszach” pracowałam w Szkole Podstawowej nr 3 w Jeleniej Górze. Od września 1990 r. gram w klubie „Victoria”. Jestem stanu wolnego, mieszkam w Jaworze, a moi rodzice w Bolkowie.

— Uważam, że współpraca układa się bardzo dobrze. Wszystkie młodsze ode mnie zawodniczki, wykonują założenia trenera oraz moje w trakcie gry. Interesują mnie również wyniki nauczania dziewcząt, z którymi gram, jak również ich sprawy poza sportowe. Jesteśmy na co dzień koleżankami, a problemy jeśli takie wynikają rozwiązujemy wspólnie. Mam do siebie i trenera pełne zaufanie.

— Najbliższe plany sportowe i osobiste?

— Chcę kontynuować swoją karierę sportową i coraz bardziej udoskonalać swoją grę i koleżankę. Pragnięm po nabraniu większego doświadczenia i rutyny, awansować do wyższej klasy rozgrywek. Jako wychowawca IV klasy sportowej SP nr 2 o profilu siatkarskim, pragnę doświadczenia z parakietu przekazać podopiecznym, które jak ja kochają siatkówkę. Z osobistych planów; pragnę otrzymać mieszkanie w Jaworze, założyć rodzinę i równocześnie grać tak długo w siatkówkę, jak tylko dopisze mi zdrowie i będę przydatna w drużynie.

— Co daje Pani uprawianie siatkówki?

— Sprawia mi to ogromną satysfakcję i bardzo lubię, to co robię. Od najmłodszych lat kocham siatkówkę, chcę dalej grać i równocześnie uczyć młodzież i zachęcać do uprawiania tej pięknej dyscypliny sportowej.

— Jako kapitan zespołu jak ocenia Pani współpracę na linii zawodniczki-trener?

— Dziękuję za rozmowę.

W. MAJDA

Biblioteka Pedagogiczna zawiadamia

Od 15 kwietnia br. będzie czynna czytelnia. Nareszcie będzie można skorzystać z gromadzonych od wielu lat czasopism, bogatego księgozbioru podręcznego oraz bieżących czasopism z pedagogiki i dziedzin wspomagających, a także popularnonaukowych.

Zapraszamy w godzinach otwarcia Biblioteki, tzn. codziennie (oprócz wtorków) w godz. 10.00—17.30, we wszystkie soboty w godz. 10.00—14.00. Czytelnia mieści się na pierwszym piętrze.

J. PERWENIS

Dawna broń palna (2)

Jak już wiadomo, że w rurę trzeba wsypać prochu, potem wsadzić kulę i wtedy strzelać, rozpoczęto najróżniejsze próby dla usprawnienia tych operacji. W powyższym najkłopotliwszym było przytknięcie palącego się lontu do otworu zapłonowego. Kłopotliwe, bo jedną ręką trzeba było trzymać broń, a drugą przytykać lont. Strzelec musiał więc patrzeć na otwór zapłonowy, a nie na cel. Zresztą w pierwszej broni większe wrażenie robił huk i dym a nie sama kula. Pierwsza broń ręczna była mało celna. Z kłopotami związanymi z odpaleniem poradono sobie przy pomocy mechanizmów zwanych zamkami.

Wioszech i Niemcech to zamek kołowy. Koło obracające się pod wpływem energii sprężyny krzesło iskry z porytu umieszczonego przy otworze zapłonowym. To ciekawe urządzenie zafrapowało Leonarda da Vinci, który je naszkicował, ale raczej była to rysunkowa notatka tego co widział, a nie jego pomysł. Kilkadziesiąt lat później wymagający dużej precyzji wykonania, przez to drogi, zamek kołowy znalazł swego następcę: zamek skałkowy. Tu skałka — kawałek krzemienia, ujęta w kurku uderzała w stalową część w wyniku czego sноп iskier spadał na panewkę i miał spowodować strzał. Przez wiele lat zamek kołowy występował równolegle ze skałkowym. Kołowy raczej w luksusowej broni myśliwskiej, skałkowy w wojskowej. Szczytem rozwoju zamka skałkowego był francuski model z 1777 r. Kilka egzemplarzy broni z tym zamkiem jest w muzeum w Jaworze.

Pierwszy zamek usprawnił praktykę dotychczasową, to jest przytykanie tłączonego lontu do otworu zapłonowego. Lont został ujęty w dźwignię poruszaną pierwowzorem języka spustowego. Otwór zapłonowy z wierzchu lufy przeniesiono na bok, podstawiając przy nim miseczkę zwaną panewką. Proch nasypany na panewkę łatwiej zapalał się niż ten z samego otworu zapłonowego. Ale czasem spalał się nie powodując strzału, stąd znane powiedzenie „spalił na panewce”.

Następny krok, to zamek kapiszonowy, wykorzystujący iskry ze splonki zakładanej na rurę umocowanej w miejscu dotychczasowej panewki. Wynalazek ten przypada już na XIX wiek i kończy dzieje broni ładowanej od przodu. Gładko wymienione rodzaje zamków nie mówią o ich odmianach i rozwoju dokonywanych w głównych centrach rozwoju broni.

Oczywiście samego lontu nie zapalano zapalniczką Ronsona czy zapalkami. Potrzebna była osoba, która dysponowała ogniem, przechowywanym w czymś na kształt latarni.

Następny zamek, wymyślony u schyłku XV w. prawdopodobnie jednocześnie we

JERZY ZARAWSKI

Bliżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Najwyższy czas zaserwować Paniom jakiś konkretny przepis. Ten pochodzi z opasłego zeszytu mojej teściowej i dotyczy babki piaskowej. Babka jest prosta w wykonaniu i nawet początkująca gospodyni poradzi sobie z jej wypiečeniem.

pieczenia spróbować drewnianą szpilką, czy jest już suche. Po wyjęciu opruszyć cukrem z wanilią.

BABKA PIASKOWA: 15 dag mąki pszennej, 10 dag mąki ziemniaczanej, 30 dag masła, 20 dag cukru pudru, 4 duże jajka, sok z 1/2 cytryny, 2 dag skórki pomarańczowej, 2 dag rodzynków, 1/2 paczki proszku do pieczenia (2 łyżeczki), 3—4 łyżki mleka lub śmietany, 2 dag masła do formy, 2 dag tartej bułki.

A teraz coś dla Pań, które nie lubią piec: wafel — palce lizać, o smaku czekoladowym.

Przygotować formę. Mąkę zamieszać z proszkiem, przesiać. Masło utrzeć na pulchną masę, dodawać kolejno żółtka, cukier puder, skórkę pomarańczową, sok z cytryny, mleko. Wszystkie składniki dokładnie utrzeć. Ubić i dodać pianę, dodać połączone ze sobą dwa rodzaje mąki z proszkiem do pieczenia, lekko wymieszać, włożyć do formy. Piec w średnio nagrzanym piekarniku 30—40 min. Pod koniec

WAFEL PRZEKŁADANY: 1 paczka wafli, 1 szklanka cukru, 1 kostka margaryny, 1/2 szklanki wody, 2—3 łyżki kakao, 2 szklanki mleka w proszku, tzw. „niebieskiego”.

Wykonanie: margarynę z wodą, z kakao i cukrem zagotować, ciągle mieszając i odstawić do ostygnięcia. Dodać mleko w proszku, dobrze wymieszać. Posmarować wafel, zwinąć w papier i pozostawić na parę godzin obciążając z góry, aby dobrze się połączył.

Biorąc kolejną porcję ciasta do ust pamiętajmy o nadchodzącym lecie i naszym kostiumie kąpielowym, który leży w szafie!

EWA

Dziś proponuję spotkanie z HOROSKOPEM GALIJSKIM, zdecydowanie różniącym się od horoskopów astrologicznych opartych na Zodiaku. Powstał on około 2 000 lat temu i nawiązywał do podobieństwa ludzi i drzew, swych patronów.

Tak więc w horoskopie galijskim, odzyskując określoną datę urodzenia, znajdujemy także odpowiadający jej symbol — drzewo.

(Prawdopodobnie od maja będziemy spotykać się przy horoskopie dziennym, gdyż po zerwaniu umowy przez redakcję zostało zawarte nowe porozumienie).

DĄB — natura silna (21.03., zrównanie wiosenne).

Urodę mają określoną, typy dobrze zbudowane, nie potrzebują ochrony, solidni i godni. Mają znakomite zdrowie, nie znośzą chorób ani lekarzy. Główną ich cechą, obok siły, jest odwaga. Dużą zaletą: liberalność, szanowanie wolności i poglądów innych ludzi. W życiu codziennym są przyjacielscy i gościnni. Zakochują się od pierwszego wejrzenia, lecz najczęściej padają ofiarą tej miłości. Z wiekiem kierują się rozsądkiem. W pracy są ludźmi czynu, bardzo dzielni.

OLIWKA — mędrzec (23.09., zrównanie jesienne).

Mimo, że mają powierzchowność przeciętną, nie są pozbawieni wdzięku. Kochają słońce i ciepłe uczucia. Są mało odporni na choroby, prześladuje ich reumatyzm. W życiu prywatnym i zawodowym są pełni dyskrecji. Głęboko przeżywają sprawy bliźnich. Obdarzeni są pogodnym usposobieniem, mają charakter spokojny, duże poczucie sprawiedliwości i odpowiedzialności za to, co robią. Tolerują wolność swojego partnera, traktując to jako życiową filozofię. Lubią książki i mądrych ludzi. W domu wnoszą szczęście i spokój.

LESZCZYNA — niezwykłość (22.03.—31.03. i 24.09.—31.10.).

Urok ich jest czasami wręcz magiczny, pomaga im w osiągnięciu celów życiowych. Są bardzo wyrozumiali, ale też wymagający. Umieją pozyskiwać ludzi i przypodobać się, gdy im na tym zależy. Często poświęcają się działalności społecznej, walczą o nowy porządek. W miłości są kapryśni, choć uczuciowi. Zazwyczaj wykazują się dużą inteligencją, chętnie pomagają innym, nie są skąpi. Naturę mają niezależną, życie niejednokrotnie wcale niełatwe.

JARZĘBINA — wrażliwość (1.04.—10.04. i 4.10.—13.10.).

Ludzie mocni, wytrwali i bardzo dzielni. Częściej się śmieją, niż płaczą. Pozbawieni są egoizmu. Żyją dla życia, kochają ruch, niepokój a nawet komplikacje. Własne życie komplikują przez zbędne filozofowanie lub wahania. W miłości postępują nieprzewidzianie, są gwałtowni, namiętni i uczuciwi, zmieniają partnerów z wiecznym niedostępnym serca. Nie umieją przebaczać. Posiadają duże talenty towarzyskie, ale trzeba na nich uważać, gdyż nie można im zbyt ufać.

Horoskop galijski

KLON — indywidualność (11.04.—20.04. i 14.10.—23.10.).

Wyróżniają się w tłumie, ale są nieśmiało i pełni rezerwy. Posiadają dużą ambicję i dumę. Czasami są zakochani w sobie, lubią pochwały. Gdy zajdzie potrzeba, potrafią żyć bardzo skromnie. W zasadzie są zdrowi, ale przez przemęczenie cierpią na bóle głowy. Mają dobrą pamięć i silną indywidualność. Miłość ich jest bardzo skomplikowana, gdyż starają się narzucić swoją wolę i kaprysy.

ORZECH — namiętny (21.04.—30.04. i 24.10.—21.11.).

Mają, jak przysłowie mówi, „twardy charakter”. Są pełni kontrastów i mało zrozumiali. Często to egoiści, posiadający swój styl. Bywają kapryśni i trudni dla otoczenia. Wiedzą co mogą osiągnąć, są realistami. Gotowi są ponosić cierpienia dla celów ogólnych, rzadko jednak znajdują miejsce na czułość. Są obsesyjnie zazdrośni i podejrzliwi.

JASMIN — towarzyski (1.05.—14.05. i 3.11.—11.11.).

Osoby towarzyskie, zycielskie o dużej ruchliwości. W zycielskości okazywanej innym często zapominają o sobie. Na ogół długo nie mogą zagrzać jednego miejsca, lubią podróże i zmianę pracy. Pozornie są weseli i z tego powodu są lubiani, mają zadatki na dobrych dyplomatów. Z usposobienia są materialistami i potrafią zdobywać pieniądze. W miłości to lepsi ojcowie, niż mężowie. Potrafią troszczyć się o los dzieci.

KASZTAN — sprawiedliwy (15.05.—24.05. i 12.11.—21.11.).

Tylko z pozoru są szorstcy, przy bliższym poznaniu wiele zyskują. Umieją rozwiązywać trudne sytuacje. Odznaczają się dużą inteligencją, potrafią obserwować życie wyciągając odpowiednie wnioski. W miłości są wymagający i mało kto może sprostać ich wymaganiom. Jeżeli kochają, to tylko raz. Złe czują się w towarzystwie. W życiu rodzinnym są bardzo odani i niezwykle zasadni...

JESION — ambitny (25.05.—3.06. i 22.11.—1.12.).

Są lubiani przez bliskich i obcych. Potrafią być egoistyczni, mają charakter impulsywny i żywy. Są bardzo ambitni, robią to, co uważają za słuszne. Walczą o najwyższe cele, przegrani usuwają się nawet w zacisze klasztorne. W miłości są wierni i rozważni, stawiają to ponad uczucie. Przy nich nie może być nikomu źle.

GRAB — esteta (4.06.—13.06. i 2.12.—11.12.).

W młodości przedmiot westchnień i „mlecznych” spojrzeń. Starają urządzić sobie życie jak najwygodniej, ale rozsądnie i zdyscyplinowanie. Ich pragnienia to znalezienie bogatego partnera, uzyskanie poklasku i sławy. Miłość pragną przeżyć ponad przeciętność, częściej jednak bywają kochani niż sami kochają. Wiele razy

wahaniem odmawiają zaufania innym. Są obowiązkowi aż do przesady.

FIGA — sentymentalna (14.06.—23.06. i 12.12.—22.12.).

Nie zawsze i nie każdemu się podobają, gdyż mają osobowość silną i dziwną. Nie znośzą sprzeciwu i posiadają niezależne sądy. Kochają życie, a szczególnie rodzinę. Pragną być otaczani gorącymi uczuciami. Są niezwykle serdeczni dla dzieci i zwierząt. Mają poczucie humoru i lubią życie towarzyskie.

BRZOZA — spokojna (24.06. przesilenie)

Są osobnikami lubianymi i akceptowanymi w towarzystwie. Są sympatyczni, mili i nie sprawiają kłopotu otoczeniu. Pozbawieni snobizmu nie wymagają od życia zbyt wiele. Miłości nie przeżywają namiętnie, są wierni i stali, ulegają całkowicie partnerowi. Obdarzeni są dużą inteligencją opartą na wyobraźni. Nie mają zbyt wielkich ambicji, ale rozsiewają wokół siebie atmosferę spokoju.

BUK — wynalazca (23.12. — przesilenie zimowe).

Ludzie ci dbają o swoją powierzchowność, nawet trochę do przesady. Są bardzo odważni i robią śmiałe projekty życiowe, często je realizują. Zdolni są do uczuć szlachetnych i wzniosłych. Są oszczędni, lecz nie skąpi i marnotrawni. Mają predyspozycje do stanowisk kierowniczych. W miłości nie wyróżniają się fantazją.

JABŁOŃ — miłość (24.12.—1.01. i 25.06.—4.07.).

Posiadają wiele osobistego wdzięku i delikatności, więc do późnego wieku cieszą się powodzeniem u płci odmiennej. Przez całe życie są uczuciowi, zakochani, szczególnie i flirtujący. Pragną kochać i być kochanymi. Zupełnie brak im wychowania, potrafią podzielić się ostatnim groszem. Często są roztargnieni, życie mają ruchliwe i ciekawe.

JODŁA — mistyk (2.01.—11.01. i 5.07.—14.07.).

Elegancja u nich zawsze oryginalna. Typy surowe i chłodne. Lubią biżuterię i stare meble. Żyją przeważnie długo, chociaż może niekaż ich jakaś choroba. Niełatwo do życia: kapryśni i uparci, mają skłonności do egoizmu. Lecz dla rodziny gotowi są do dalekich poświęceń. W towarzystwie małomówni, nie pozyskują zbyt łatwo przyjaciół. W miłości są stroną niezadowoloną, ale gdy trafią na „swoje marzenie” zakochują się namiętnie.

WIAZ — moralista (12.01.—24.01 i 15.07.—25.07.).

Ubierają się wytwornie i gustownie. Życia nie komplikują sobie i innym. Są spokojni i opanowani, delikatnego zdrowia. Z natury są uczciwi i bardzo serio traktują swoje rodzinne obowiązki. Mają naturę szlachetną i uczynną, zdolne ręce i nieprzeciętny umysł.

CYPRYS — wierność (25.01.—3.02. i 26.07.—4.08.).

Typy ludzkie solidnie, mocno i muskularnie zbudowane. Życie układają sobie zależnie od okoliczności, a pragną pieniędzy i sławy. Nie lubią samotności, nie są sentymentalni, nie znośzą dyskusji, w miłości niezaspokojeni i gwałtowni. Życie układają sobie spokojnie, dzieląc pracę i przyjemności na równe części.

TOPOLA — pesymista (4.02.—8.02. i 5.08.—13.08.).

W życiu pozbawieni są zupełnie tupetu. Odważni w decydujących momentach, mają potrzebę zycielskości ale czują się samotni. Pesymizm towarzyszy im w życiu, z prześwitami entuzjasmu. Są zdolni do wielkich uczuć i przeżyć. Naturę mają artystyczną i trochę filozoficzną. Zawsze można na nich liczyć. W miłości stają się ulegli i elastyczni.

CEDR — optymista (9.02.—18.02. i 14.08.—23.08.).

Mają zdolności adaptowania się do wszelkich warunków życiowych. Łączą skłonności do patrzenia na świat z góry z dobrym zdaniem. Są raczej pewni siebie i zdecydowani. Lubią imponować tak w życiu codziennym, jak i miłości. Są wybredni i potrafią całe życie czekać na swoją „jedyną miłość”. Pociągają ich przygody i ruchliwe życie zawodowe, są rozmaitośćami w sztukach pięknych.

SOSNA — wyrafinowanie (19.02.—29.02. i 24.08.—2.09.).

Posiadają dużo wdzięku i dlatego otoczeni są przyjemnymi ludźmi. Raczej są twardzi i potrafią walczyć z trudnościami. Bywają odważni i zuchwali, dlatego są dobrymi kolegami i kumplami. W miłości płoną gwałtownym i jasnym płomieniem, ale mogą przeżyć wiele gorzkich rozczarowań, zanim trafią na swój typ. Cieszą się zaufaniem otoczenia, bo są dobrymi organizatorami.

WIERZBA — melancholik (1.03.—10.03. i 3.09.—12.09.).

Są ogromnie wrażliwi w stosunkach z ludźmi, w życiu codziennym. Mają wrodzone zdolności artystyczne, marzą o pięknie urządzonym domu i ładnych strojach. Ich charakter jest prawy i uczciwy. Łatwo poddają się bliskim, ale są raczej kapryśni i czasem histeryczni. W miłości doznają wiele cierpień, nawet w małżeństwie uważają się za niezrozumiałych.

LIPA — sceptyk (11.03.—20.03. i 13.09.—22.09.).

Z wiekiem cieszą się większym powodzeniem w rodzinie i wśród przyjaciół. Charakter mają trochę leniwy, trochę wygodny, ale i łagodny. Ciągłe marzą o życiu dostatnim, zawsze do czegoś wzdychają i często narzekają. Potrafią poświęcać się dla dzieci i bliskich, z bezgranicznym oddaniem. W miłości rzadko znajdują szczęście. Są inteligentni i zdolni, ale również bardzo zazdrośni.

„dziś”

ZE WSPOMNIENI NIEBIESKIEGO MUNDURKA (5)

„Powoli człapał konik”

Radiowóz jechał powoli, majestatycznie. I kierowca i siedzący obok milicjant nie zadali sobie trudu, aby skojarzyć tę prawie pogrzebową jazdę z czymś co się aktualnie działo. A i nic w zasadzie się nie działo. Późne popołudnie czerwcowe, ciepły gasnący dzień, tu i ówdzie przechadzające się chodnikami mini-stroje i maxi-nogi (1968 r.) bardziej absorbowały aniołów stróżów niż najbardziej służbowe polecenia.

Kolejna przecznica ulicy Piastowskiej sprawiła, że obydwaj obłali się zimnym potem. I już wszystko stało się jasne jak ta najjaśniejsza świeca nad nami. Otóż radiowóz nie mógł szybciej jechać, bo przed nim jechała przeogromna platforma poprzedzona parą niemniej przeogromnych rumaków. Pan i władca tej maszyny jechał, a jakże, ale jechał śpiący o czym nie zbicie świadczy smętnie zwisający z boku bicz i dyndająca niczym wahadło zegara sylwetka. Tak dalej być nie mogło. Cichcem, aby nie spłoszyć poczciwych zwierząt (bodaj by tylko nie poniosły) radiowóz minął drzemającą lawinę mięsa i zatrzymał się w bezpiecznej odległości. Nadeszło najgorsze. Ktoś z dwójki musiał to zjawisko zatrzymać. W jednym z aniołów stróżów obudził się duch przodków — chłopów. Konie o dziwo posłuchały. Lawina stanęła, wahadło też. Ale wahadło odezwało się lu-

dzkim głosem: dalej Kary! i strzeliło biczem omal nie miażdżąc metalowego orła czepiającego się kurczowca czapki mundurowego. Konie trzymane za uzdę za nic miały złowieszczy świst. Ba, sprawiły wrażenie zadowolonych i natarczywie domagały się jądła nadgryzając raportówki dyndające u pasa obu poskramiaczy wozniczej brawury. Gadka trwała krótko: jesteś pan pijany i dalej pan nie pojedziesz.

Wahadło coś czknęło, machnęło ręką i rypnęło plackiem na siedzisko chrapiąc z lubością. Milicjanci unikając kopnięcia bądź co bądź spoufalconych z woznicą zwierzęt troskliwie przenieśli szacowne chrapiące ciało do radiowozu. Tu sprawa była prosta — do wytrzeźwienia. A co z tymi poczciwymi stworzeniami.

Zle się złożyło, bowiem kierowca znał się i na radiowozie i na koniach, a drugi znał tylko kierowcę. Jechać musiał i radiowóz i przeogromna platforma. I wszystko to pojechało, bo inaczej być nie mogło. Pierwszy ruszył radiowóz z kierowcą i chrapiącym na siedzeniu strudzonym rólnikiem. Za nim ruszył po karkołomnym nawrocie zaprzęg powożony przez przy-padkowego stangreta w służbowym państwowym uniformie ze znajomym metalowym orzelkiem nad daszkiem. Sytuacja się odwróciła, pierwszy radiowóz, drugi zaprzęg. Niewielka różnica — ale poprzednio konie jechały prosto, a teraz jeździły zygakiem jakby zaszkodził im oddech woznicy, oczywiście tego poprzedniego. Z pomocą niebios ta kawalkada dojechała do budynku Komendy Powiatowej bez uszczerbku. Konie czując wprawdzie nie stajnię, lecz dłuższy postój nawet nie wiedziały wkraczając w podwórze, że powożący je mundurowy zamknął oczy i zdał się na ich łaskę gdyż nijak nie mógł z wrażenia podać komendy jazdy w lewo, w prawo i prrrr...

„ARA”

Nasze aktywne lato!

Tak, to już zbliża się lato. Jeszcze ostatnie gorące przygotowania do obozu, które od kilku miesięcy spędzają nam sen z powiek. Jeszcze tylko sprawdzenie sprzętu, rekrutacja uczniów, przygotowanie bazy — i w drogę...

W tym roku jednak wiele szczepów i drużyn, duża rzesza zuchów i harcerzy a także dzieci i młodzieży niezrzeszonej pozostanie w domu. Czy dla nich mają to być nudne wakacje, bez niesamowitych, ciekawych letnich przeżyć?

Jeśli tylko chcesz, możesz temu zaradzić. Zachęcamy Ciebie, Twoją drużynę czy szczep do wzięcia udziału w różnorodnych formach letniej aktywności, proponowanych pod wspólnym hasłem: „Nasze aktywne lato”. Będzie mnóstwo gier i zabaw, piosenek, piosenek, zdobywanie nowych umiejętności, rozwijanie swoich zainteresowań komputerowych, łącznością, lotniowych czy muzycznych.

Wakacje bez obozu dla Ciebie i Twojego zastępu czy drużyny nie muszą być stracone! Komenda Hufca ZHP w Jaworze proponuje:

— obozy harcerskie, kolonię zuchową w dwóch turnusach w stałej bazie w Roze-

wiu (nad morzem) w terminach: 29.06.—20.07.91 i 20.07.—10.08.91 (odpłatność 1 mln),

— obóz starszoharcerski w Wetlinie (Bieszczady) w II turnusie,

— obóz specjalnościowy — lotniowy w Jeżowie Sudeckim,

— obóz wędrowny w ramach „Białej Służby” dla harcerzy starszych w okolicy Częstochowy, w sierpniu,

— kolonię zdrowotną (dla harcerzy i niezrzeszonych w ZHP): ze schorzeniami górnych dróg oddechowych w I turnusie w Rozewiu; ze schorzeniami wad podstawy w II turnusie w Rozewiu — cena 1 100 000 zł,

— Nieobozową Akcją Letnią w Sichowie w miesiącach lipiec/sierpień,

— wczasy pod namiotami dla nauczycieli i instruktorów ZHP.

Zgodnie ze słowami piosenki: „Nadeszło lato, a z nim przygód moc, Więc dłużej nie czekaj, jak Ci dają znak, Weź czekaj i plecak, wyruszaj na szlak”.

hm HALINA MADEJ

Ogłoszenia drobne

ZALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na rąty, roczna gwarancja, remonty. Pionowe, przeciwwłamaniowe. Markizy kolorowe, sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

Sprzedam Skodę Favorit, nową, 1991 r. oraz Skodę 100-L. Tel. 25-878 po godzinie 15.

Zamienię mieszkanie (29 m², pokój, kuchnia, łazienka i przedpokój) na większe. Jawor, ul. Zamkowa 8/2.

Sprzedam ciągnik MF-255. Snowidza 31.

Sprzedam Fiaty 126p: rocznik 77 oraz 76. Ul. 1 Maja 4b/2.

Sprzedam Commodore 128D plus 100 dyktetek. Tel. 45-93.

Zgubiono protezę górna. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Ul. Zeromskiego 13/3.

Sprzedam dom piętrowy z działką. Piotrowice 77.

Sprzedam łóżeczko dziecięce, piętrowe, z drewna oraz trzy szafy z nadstawkami. Telefon 27-69.

Sprzedam działkę ogrodniczą, 3 ary, z marmurową altanką, ul. Norwida 10.

Wideofilmowanie. Tel. 33-65. Ceny konkurencyjne.

Sprzedam Mercedesa 220D, rocznik 77. Tel. 24-04, po godz. 18.

Sprzedam telewizor czarno-biały. Telefon 42-42.

Sprzedam tanio telewizor czarno-biały, ul. Szkolna 8/13, po godz. 13.

Spółdzielcy Zakład Ubezpieczeń „WESTA”

AGENCJA W JAWORZE
ul. Reja 2, tel. 48-65
uprzejmie informuje

że OPLATY SAMOCHODOWE
AC, OC, NW

przyjmowane są do 15 kwietnia br.
w godzinach 9-17
od poniedziałku do piątku

SIATKI OGRODZENIOWE

z materiału własnego
i powierzonego
o r a z

PRZECIĄGANIE
WALCÓWKI NA DRUT

poleca

ŚLUSARSTWO

Julian Leszczyński
58-407 Mściwojów

ZALUZJE przeciwsłoneczne kolorowe

tel. 33-49 oraz 47-50
po godz. 14

Sprzedam Syrenę 105. Witosa 8 m. 6.

Wielka wyprzedaż: papa, lepek, wykładzina, płytki, płyta meblowa, meble Antisol. MIRBUD, tel. 26-46, 22-80, Jawor, ul. Myślowska 15.

Zakład Naprawy Wag, Tadeusz Marchlewski, Jawor, ul. Kolejowa 7a, poleca usługi w zakresie naprawy i legalizacji wag oraz odważników.

Sprzedam dom z garażem i 2,50 ha pola. Piotrowice 49.

Sprzedam pole 3 ha w Gniewkowie. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam sklep spożywczy, dom mieszkalny z zabudowaniami gospodarczymi w Gniewkowie. Wiadomość w redakcji.

KWACIARNIA „STORCZYK” UL. WITOSA 16

zaprasza codziennie

od godz. 10 do 18
oraz w niedziele od 10 do 14

OFERUJEMY KWIATY
w szerokim asortymencie

WYKONUJEMY wianki ślubne,
pogrzebowe oraz wieńce

W sprzedaży także inne artykuły!

Przedsiębiorstwo
Usługowo-Handlowe
NIEDASZÓW 7, tel. 15-91

oferuje do sprzedaży:

▲ OLEJ NAPĘDOWY (przy zakupie 200 i więcej litrów — po 2850 zł za litr)

▲ CZĘŚCI ZAMIENNE do samochodów: Audi, Mercedes, Volkswagen

Tylko herbata firmy HAZIS

uprzejmni Ci wieczór!

KILKADZIESIĄT GATUNKÓW
HERBAT
z całego świata
OFERUJE PT KLIENTOM

SKLEP
przy ul. Grunwaldzkiej 17
(Optyk)

Zapraszamy!

SPÓŁDZIELNIA PRACY
WYROBÓW CHEMICZNYCH
„PIONIER”

w Jaworze, pl. Seniora 1

WYDZIERŻAWI

5 pomieszczeń biurowych
z możliwością korzystania
z telefonu, faxu i telexu

SPÓŁDZIELNIA PRACY
WYROBÓW CHEMICZNYCH
„PIONIER”

w Jaworze, pl. Seniora 1

OGŁASZA PRZETARG

NA SPRZEDAŻ
PRZYCZEPY SKRZYNIOWEJ
PS-5

Cena wywoławcza — 5 850 000 zł
Przetarg odbędzie się 18 kwietnia br.
w siedzibie Spółdzielni

SKLEP FIRMOWY

„FAWEM”

FABRYKI WYROBÓW EMALIOWANYCH

Jawor, ul. Wrocławska 26

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

PO ATRAKCYJNYCH CENACH:

- kuchnie węglowe
- grille ogrodowe
- opiekacze elektryczne
- kuchnie gazowe 4-palnikowe
- kuchnie gazowo-elektryczne
- części zamienne
- wyroby emaliowane
- artykuły różne

ZAPRASZAMY w godzinach od 8 do 16

ZARZĄD STOWARZYSZENIA KUPCÓW JAWORSKICH

ZAWIADAMIA CZŁONKÓW

ze 19 kwietnia 1991 r. o godz. 18.30
w Klubie „Azył” w zamku odbędzie się

NADZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA

PORZĄDEK ZEBRANIA:

1. Wprowadzenie i omówienie sytuacji ogólnej Stowarzyszenia
2. Wybory uzupełniające do władz SKJ
3. Zmiany statutowe
4. Przyjęcie nowych członków
5. Dyskusja i wnioski

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW „SPOŁEM”

w Jaworze, ul. Zamkowa 2, tel. 25-59

OGŁASZA PRZETARG

na cyklinowanie i lakierowanie parkietu w kawiarni
„Biedroneczka” o powierzchni 114 m²

Oferty wraz z kalkulacją na 1 m² należy składać w siedzibie PSS „Społem”
w Jaworze, ul. Zamkowa 2, pok. nr 14, do godz. 15
Przetarg odbędzie się 15 kwietnia br. o godz. 10 w pok. 14

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Męcince

WYDZIERŻAWI LUB WYNAJMIE

obiekt położony we wsi Chroślice

W SKŁAD TEGO OBIEKTU WCHODZĄ:

- działka, ok. 3000 m²
- szopogaraż
- stacja paliw
- warsztat

Chętnych prosimy o zgłaszanie się do Spółdzielni Kółek Rolniczych
MĘCINKA 4, tel. 30-61 lub 16-21



Pracownia Projektowa

MGR INŻ. ARCHITEKT
ANDRZEJ MACIEJOWSKI
INŻ. KONSTRUKTOR
TERESA LEŚNIAK

Jawor ul. Narutowicza 3

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE PROJEKTOWANIA

- obiektów budownictwa lądowego
- remontów modernizacji i adaptacji budynków
- małej architektury
- aranżacji wnętrz
- form przemysłowych
- kolorystyki elewacji
- zieleni
- reklam

SPORZĄDZANIA

- planów realizacyjnych
- inwentaryzacji budowlanych
- orzeczeń o stanie technicznym budynków
- kosztorysów i zestawienia materiałów

PROWADZENIA

- nadzorów budowlanych
- porad w zakresie budownictwa

Telefon 28-72 w Jaworze

247-38 w Legnicy

DYREKCJA
LICEUM MEDYCZNEGO
w Jaworze

OGŁASZA ZAPISY

do klasy pierwszej
Wydział Pielęgniarski

w roku szkolnym 1991/92

Z okazji
20 ROCZNICY ŚLUBU
Elżbiecie i Zygmunтови
WODNICKIM

dużo zdrowia,
samych pogodnych dni,
spełnienia marzeń życzą

córki z babcią i Krzysiek
ELU i ZYGMUNCIE!
Tak trzymajcie. WiR

BETONIARNIA
TRANSPORT TOWAROWY
w Piotrowicach nr 141
(k. Jawora, w pobliżu szkoły)

oferuje:

- pustaki ALFA — typ 1-1, 1-2, 3-4
- bloczki betonowe M-6
- płyty „WPS”, dł. 100, 110, 120, 130, 140, 150
- krawężniki
- obrzeża
- płyty chodnikowe 35×35, 50×50
- kręgi betonowe Ø 60, 80

Tel. Jawor 30-68 (do 7.30 i po 17)

Istnieje możliwość załadunku
i transportu wyrobów

OZTIMD JAWOR
ul. Szpitalna 7 tel. 20-71

przyjmuje zlecenia

na

USŁUGI STOLARSKIE

z materiału własnego
lub powierzonych

KASETY VIDEO

● ADACHI E-1780, cena hurtowa 23 500 zł, detal 25 000 zł

● KAMASANIC E-180 — hurt 24 000, detal 25 000 zł

(w najbliższym czasie również kasety markowe)

oraz glazura ścienna i podłogowa w cenie od 58 do 120 tys. zł
za metr kwadratowy

HURTOWNIA „KASIA”

Legnica, ul. Janowska 39, tel. 283-58 lub Jawor, tel. 42-90

Sprzedaż detaliczna również w sklepie

„SKARBIEC”
Jawor, pl. Wolności 15a

Sklep JOŁA 2

JAWOR, UL. CHROBREGO 11/12, TEL. 25-17

oferuje

PT Klientom

PO WYJĄTKOWO ATRAKCYJNYCH CENACH:

● sprzęt gospodarstwa domowego renomowanych firm
zachodnich, w tym znanej włoskiej firmy „OCEAN”

● sprzęt radiowo-telewizyjny

● sprzęt oświetleniowy

● rowery

Sprzedawany przez nas sprzęt ma zagwarantowany
serwis techniczny!

PROWADZIMY RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ HURTOWĄ!

Nowo otwarty
sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”

PLAC WOLNOŚCI 15a
(obok piekarni)

zaprasza

NA UDANE ZAKUPY

w godz. 10—18

Pompy wodne naprawia

inż. Bogusław Krocak

ZAKŁAD ŚLUSARSKI

JAWOR, ul. Przyjaciół Żołnierza 3
(w pobliżu szpitala w kierunku
Zębówic)

„LUMPEX”
UL. CHOPINA 2
(naprzeciw GS „SCH”)

poleca

ODZIEŻ IMPORTOWANA
NA WAGĘ m.in.:

- dla dzieci (kurtki, spodnie kombi-
nezony itp.)
- odzież sportową (dresy, bluzy, po-
lówki)
- koszule,
- piasezki damskie, marynarki

(25 000 zł za 1 kg)

SKLEP FIRMOWY

„AdZ”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT

WYSOKA JAKOŚĆ

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

*

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Po sześćdziesiątce
9.55 „Herkules Poirot — detektyw” serial kryminalny prod. ang.
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant oraz „O naturze rzeczy” (12)
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa — czyli policjant i obywatel
17.45 Podróże na kresy — Drohobycz
18.10 Ginące zawody — kowalstwo
18.45 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Herkules Poirot — detektyw” 10 (ost.) odcinek serialu ang.
21.00 Pegaz
21.30 Interpelacje
22.30 Studio sport
22.45 Wiadomości
23.00 Jazz jamboree „90” —
23.35 Język angielski (53)

*

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.10 „Ulica Sezamkowa” program dla dzieci
9.10 „W labiryncie” serial tp
9.40 Magazyn
10.00 CNN
10.15 Magazyn
14.55 Powitanie
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Szczecin na antenie Dwójki
17.00 Migracja w Europie — reportaż
17.30 Giełda — magazyn kupców i przemysłowców
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (40) serial USA
19.00 Publicystyka
19.30 Język niemiecki (23)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio teatralne Dwójki: Jędrzej Kitowicz „Opis obyczajów, czyli jak zwyczajnie wszędzie się miesza zle do dobrego”
23.45 CNN

*

PIĄTEK — 12 kwietnia

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców
10.00 „Chłopi” (2) serial tp
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Cojak
16.50 Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 „Chłopi” (2) serial tp
19.00 Od Kapitału do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” (5) serial sensacyjny USA
20.55 Weekend w Jedyńce
21.05 Kinomania
21.35 Gwiazdy włoskiej Rivieri
22.25 Panorama światowego sportu
22.55 Wiadomości
23.10 „Zerwać różę Boga” film dokum. o radzieckim więzieniu dla kobiet

*

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA
10.00 CNN
10.15 Magazyn
14.55 Program dnia
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Publicystyka kulturalna
16.30 Wideo-junior
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwości” (18) serial austral.
17.50 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław

Program telewizyjny

21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime story” (39) serial USA
22.45 Magazyn muzyczny
23.35 CNN

*

SOBOTA — 13 kwietnia

program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości
9.10 5 — 10 — 15 oraz „Było sobie życie” serial francuski
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie — pr. rekreacyjny
11.00 Wojskowy program publicystyczny
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Wędrowki dalekie i bliskie
12.35 Siódmka w Jedyńce
13.30 Życie — magazyn ekologiczny
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wyprawa pod podszewkę Alp
15.50 „Gwiazdy nadziei — dzieciom” — koncert na rzecz niepełnosprawnych
16.45 Rock-express
17.15 Teleexpress
17.35 Tele-audio-video
18.05 „Tak mówi Londyn” film dokumentalny o BBC
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Zwycięstwo” cz. 1 dramatu obyczajowego prod. włoskiej (94 min.)
21.40 Publicystyka
22.20 Wiadomości
22.35 Sportowa sobota
23.20 „Wyjęty spod prawa Josey Wales” western prod. USA

*

program II

7.25 Kaliber '91 — magazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie” (5) serial USA
8.35 Magazyn
9.15 Angielski program rozrywkowy
9.45 Magazyn
10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Cudowne lata” (41) serial USA
11.05 Bariery
11.25 „Polonia w Szwajcarii” cz. 2 rep.
11.55 Studio sport
12.15 Klub 5 — 10 — 15
13.15 Zwierzęta świata
13.50 Przegląd muzyczny
14.20 Tygiel — zagraniczny przegląd kult.
14.50 Program dnia
15.00 Studio tajemnic
15.30 „Santa Barbara” serial USA (powt.)
17.00 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Angielski program rozrywkowy
19.00 „Myślenie magiczne” film dok.
19.30 Poznański zespół wokalny
20.00 Klucz do nowej muzyki
20.50 „Minęło pół wieku” film dok. o zjeździe żołnierzy AK
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Noble House” (3) serial USA
23.20 Samuel Beckett — ostatnie słowo
23.40 CNN

*

NIEDZIELA — 14 kwietnia

program I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek oraz „Ronja, córka zbrojnika” (6)
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „Rzykanci” (3) serial dokum.
11.20 Notowania
11.45 Telewizyjny koncert życzeń
12.15 Wojskowy program publicystyczny
12.40 Teatr młodego widza: Ewa Nowacka „Dzień, noc — pora niczyja” cz. 1
13.40 Magazyn Morze
14.00 Agromarket
14.45 Jak wam się podoba
15.25 Telewizjer
15.45 W starym kinie: „Rena” prod. pol.
17.15 Teleexpress
17.30 Telewizyjny teatr różnorodności: „Jej mężowie” Somerset Maughama
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Janie” (3) serial ang.
21.10 7 dni — świat
21.40 Sportowa niedziela
22.10 Program Andrzeja Strzeleckiego, wyk. zespół teatru „Rampa”
22.45 Wiadomości

*

program II

8.15 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
8.50 „Jannie” (3) serial (dla niesłyszących)
9.50 Program dnia
10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Telewizja Wrocław
11.00 Czar starej płyty
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 Seans filmowy
12.30 Express dimanche
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.55 „Anna Balerina” (6. ost.)
14.45 Stanisław Markowski — fotografik
15.00 „Połowy na rzece wspomnień Jerzego Waldorffa” (2) Józef Piłsudski i Ignacy Jan Paderewski
15.45 Hiszpańska premiera — śpiewa Elżbieta Pańko (mezzosopran)
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni
16.55 Program dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
18.30 Za chwilę dalszy ciąg programu — W. Mann i K. Materna
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Koncert pojednania i przyjaźni z Synagogi krakowskiej
21.00 Miss Polski '91, cz. 1, półfinały
21.30 Panorama dnia
21.45 Romanse: „Emily” serial prod. ang.
22.45 Miss Polski '91, cz. 2, półfinały
23.15 CNN

*

PONIEDZIAŁEK — 15 kwietnia

program I

13.25 Aktualności telegazety
13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — dla młodych widzów
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 10 minut
18.10 Kupić, nie kupić — publicystyka
18.30 „Alf” (5) serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizyjny na świecie: „Lauro-wa Dafne” Jamesa Bridie'a
21.35 W Sejmie i w Senacie
21.55 Fama podziemna '82, czyli rzecz o festiwalu alternatywnej młodzieży akademickiej (kabarety: Długi, Bez jajka oraz Jan Poprawa, Marek Kasz i Bogusław Sobczak
22.15 Wiadomości
22.30 Zawsze po 21 — magazyn reporterów
23.25 Język niemiecki (24)

*

program II

15.25 Powitanie
15.30 Konkurs 5 milionów
16.10. Z wiatrem i pod wiatr
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 Reportaż
17.30 „Kusza” (13) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Dwójka proponuje
19.30 Język angielski (24)
20.00 Auto-moto-fan-klub
20.30 Reduta — program o twórczości Wojciecha Wiszniewskiego
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Alchemik Sendivius” (2) serial tp
22.40 Rozmowy o sierpniu
22.55 Program studyjno-filmowy
23.30 CNN

*

WTOREK — 16 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać
10.00 „Skowronki na uwieczni” film czechosł.
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Przygody misia Ruxpina” serial
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium
18.00 10 minut
18.10 II połowa meczu Polska — Turcja
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości

20.05 „Skowronki na uwieczni” film czechosł.
21.40 Listy o gospodarce
22.10 Recital na dwa głosy
22.45 Wiadomości
23.00 Rozmowy intymne
23.25 Język francuski (20)

*

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA
10.00 CNN
10.15 Magazyn
14.55 Program dnia
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Arie baroku
16.30 Magazyn ekologiczny
17.00 „Wielkie podróże” (4) serial dok.
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 „Dziesięć lat wędrowania” reportaż
19.30 Język angielski (54)
20.00 Non stop kolor
21.00 Mistrzowie współczesnego kina
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Akademia polskiego filmu: „Dom na pustkowiu” dramat psychologiczny (1950 r., 88 min.)
23.25 CNN

*

ŚRODA — 17 kwietnia

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
10.00 „Dynastia” (79) serial USA
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w pewnej szkole” (13) serial prod. czechosłowackiej
15.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System — publicystyka ekonomiczna
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Karta wschodnia — pr. dokum.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Eliminacje mistrzostw Europy w piłce nożnej: Polska — Turcja w przerwie meczu ok. 20.45 rozmowa z Rzecznikiem Praw Obywatelskich
21.50 „Dynastia” serial USA
22.40 Wiadomości
22.55 Z cyklu „Petenci” interwencyjne sprawy środowisk i grup w sporze z władzą

*

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Czterdziestolatek” serial tp
10.00 CNN
10.15 Magazyn
14.15 Program dnia
15.00 Ulica Sezamkowa”
16.00 „W jednym z krajów Wikingów”
16.30 Przeboje na smyczki
17.00 „Zmiennicy” (7) serial tp
18.00 Fakty
18.30 „M.A.S.H.” serial USA
19.00 Rebusy — teleturniej
19.30 Język francuski (20)
20.00 „Dwaj w jednym domu” dramat obyczajowy prod. czechosł.
21.30 Panorama dnia
21.45 Telewizja nocą
22.30 Sport
22.40 „W labiryncie” serial tp
23.10 CNN

PUNKT HANDLOWY



przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18 i w soboty od 10 do 14

oferuje:

- * odzież i obuwie z importu
- * kurtki dziecięce
- * odzież skórzana
- * obuwie dziecięce i młodzieżowe
- * rajstopy damskie
- * artykuły papiernicze
- oraz papierosy: Popularne (1400), Kapitan (3300), Carmen (3300)

Posiadamy również druki akcydensowe: rachunki i paragony

„Nie nawiedz mnie ubóstwem ani nie obdarz bogactwem, daj mi spożyć chleb według mojej potrzeby” (Przyp. Sal. 30:8). Słowa te, a przede wszystkim ich druga część, autorstwa króla Salomona, wypo-

Przerażeni jesteśmy, wchodząc do sklepów, kosmicznymi cenami. Liczymy zera, a dopiero później dokonujemy zakupów. Jesteśmy wszyscy „bogaci”, bo przecież obracamy milionowymi sumami. Lecz czym są te miliony, skoro emerytom, rencistom, nie wystarcza nieraz na życie! Jesteśmy niczym naród izraelski na pustyni, wędrujący do ziemi obiecanej. Z tą jednak różnicą, że Izraelici byli na pustyni bez pokarmu i napoju, my natomiast jesteśmy na pustyni ubóstwa. Jednak musimy wierzyć, że tak, jak Bóg troszczył się o swój lud na pustyni dając im mannę i wodę ze skały, tak i nam pozwoli spożywać chleb według naszej potrzeby.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- ARKADIUSZ MIROSLAW RECZUCH ur. 1.02.1991, s. Mirosława i Seweryny
- KRZYSZTOF KRYSZTOF DEPUTOWSKI ur. 11.02.1991, s. Zbigniewa i Beaty
- SANDRA MARIA MYSLIŃSKA ur. 24.02.1991, c. Marka i Beaty
- MICHAŁ PIOTR DURBAJŁO ur. 27.02.1991, s. Wiesława i Anny
- KAMIL PIOTR GRZYWACZEWSKI ur. 25.02.1991, s. Włodzimierza i Elżbiety
- KAROLINA EWA KIJOWSKA ur. 27.02.1991, c. Krzysztofa i Teresy
- ALEKSANDRA ANNA PLECETY ur. 27.02.1991, c. Ireneusza i Anny
- ALEKSANDRA AGNIESZKA GĘBICKA ur. 4.03.1991, c. Sławomira i Renaty
- MAREK MALINOWSKI ur. 6.03.1991, s. Mieczysława i Doroty
- SEWERYN SOROKA ur. 7.03.1991, s. Zygmunta i Ewy
- KRYSZTOF WOJCIECH GAJ ur. 8.03.1991, s. Edwarda i Marii
- MATEUSZ TUREK ur. 8.03.1991, s. Mieczysława i Elżbiety
- DOMINIKA AGNIESZKA SUSZYŁO ur. 8.03.1991, c. Jana i Krystyny
- MACIEJ MIŁOSZ STACHURA ur. 9.03.1991, s. Zbigniewa i Urszuli
- ANDRZEJ ROMAN WACHOWSKI ur. 11.03.1991, s. Romana i Zdzisławy
- DARIA MARIA PSIUK ur. 12.03.1991, c. Roberta i Ewy
- PATRYK RAJCZYKIEWICZ ur. 12.03.1991, s. Henryka i Iwony
- EMILIA SZYMONOWICZ ur. 12.03.1991, c. Grzegorza i Ewy
- WOJCIECH ERSTLING ur. 13.03.1991, s. Janusza i Grażyny
- MARLENA PAULINA KORYCKA ur. 13.03.1991, c. Stanisława i Iwony
- KAMIL JAKUB FURTAK ur. 14.03.1991, s. Henryka i Marii
- PATRYK JAN POPIOLEK ur. 15.03.1991, s. Ryszarda i Marzanny
- GRZEGORZ DRĄG ur. 15.03.1991, s. Krzysztofa i Ewy
- ADRIANNA ANNA CZARNECKA ur. 15.03.1991, c. Mariusza i Moniki
- KACPER CHRAPKOWICZ ur. 16.03.1991, s. Krzysztofa i Krystyny
- OLGA KĘDZIOR ur. 16.03.1991, c. Adama i Alicji
- EWELINA SŁUPEK ur. 18.03.1991, c. Jana i Haliny
- WOJCIECH RAFAŁ MONETA ur. 19.03.1991, s. Tadeusza i Weroniki
- BARBARA ZIÓŁKOWSKA ur. 20.03.1991, c. Władysława i Krystyny
- KATARZYNA ALINA CZAJA ur. 22.03.1991, c. Andrzeja i Gabrieli
- MARTYNA PYTLARZ ur. 23.03.1991, c. Ireneusza i Karoliny
- ALICJA ELŻBIETA WRZESIŃSKA ur. 23.03.1991, c. Piotra i Zofii
- GRAŻYNA MAŁGORZATA ZAJĄC ur. 23.03.1991, c. Czesława i Haliny

W zamyśle powiększenia sieci kolportażu naszej gazety odwiedziliśmy ostatnio Wądroże Wielkie. Kolejny punkt kolportażu to kiosk „Ruchu” na głównym placu tej miejscowości. Przy okazji dowiedzieliśmy się, że kioskiem zawiaduje „szef” tamtejszej kultury. Poinformował nas o swoich zamierzeniach, o czym nie omieszkał wkrótce napisać. Spotkaliśmy też znajomego prawnika oraz poznaliśmy się z sympatycznym wójtem gminy. W krótkiej rozmowie dowiedzieliśmy się, że wójt nie ma do nas pretensji o to, że pisaliśmy o dewastacji niedokończonego domku jednorodzinnego w Bielanych i innych sprawach z jego terenu. Nasze krytyczne uwagi przyjmuje z należytą uwagą. Co do zdewastowanego domku, to wiemy już, że właścicielem tego terenu jest Rolnicza Spółdzielnia w Bielanych i jej kierownictwo odpowiada za stan swojego mienia. Nie wiemy, kto zarządza spółdzielnią ale mamy nadzieję, że jej członkowie opamiętają się i przy najbliższej okazji upomną o swoje pieniądze wyłożone na rozpoczętą budowę.

Urząd Gminy w Paszowicach uruchomił usługi kserograficzne. Skserowanie formatu A-4 kosztuje tam 500 zł.

Nowo otwarty MINI-BAR „Pod Klonem” w Wolbromku zaprasza na kufel smacznego piwa, przeczytaliśmy na tablicy ogłoszeń przed sklepem spożywczo-przemysłowym w Kiaczynie.

No, coż musimy pojechać i sprawdzić. Póki co, wierzymy na słowo.

Nareszcie doczekaliśmy się postulowanego od kilku tygodni naprawienia drogi dojazdowej do Siekierzyc. Nie wytrzymali pracownicy miejscowej SKR i sami zasypali dziury i wyrwy. Pochwalamy inicjatywę pracowników i kierownictwa SKR w Siekierzycach i dziękujemy.

Natomiast stwierdziliśmy, że droga z Borowia do Kostrzy (szczególnie przy wjeździe do Kostrzy) jest bardzo zdewastowana. Powstała tam dziura, są skutkiem eksploatacji nawierzchni przez samochody Borowskich Kamieniołomów Drogowych. Może dyrekcja tej szacowniej firmy podejmie decyzję o naprawie drogi, a tym samym zaoszczędzi na częściach zamiennych do samochodów?

Ruszyła sprzedaż naszej gazety w Kostrzy, ostatnio zakupiono tam 7 szt. (dostarczono 10). Zapytaliśmy znajomych z Kostrzy, Mariana i Natalię Łęckich, dlaczego tak mało mieszkańców kupuje gazetę? Odpowiedzieli, że nie znają powodu. Zastanawiając się nad tym problemem doszliśmy do wniosku, że być może jest to wina PKS, bowiem jest utrudniony kontakt mieszkańców Kostrzy z Jaworem, kursuje tylko jeden autobus rano i jeden po południu.

Polecamy uwadze kiosk „Ruchu” w Rogoźnicy. Oprócz codziennej prasy i naszej gazety można tam nabyć inne atrakcyjne towary.

Polecamy również nowo otwarty sklep wielobranżowy pani HELENY PAWLACZEK w Siekierzycach. Właścicielka miło i sympatycznie przyjęła naszych kolporterów i oświadczyła, że z przyjemnością będzie sprzedawała naszą gazetę. Dziękujemy.

Związek Plantatorów Roślin Okopowych, Sekcja Targoszyn informuje, że są do nabycia nasiona buraka cukrowego w Gozawkowie. Płatne przy odbiorze.

W Marcinowicach trafiliśmy na przerwę pomiędzy lekcjami w miejscowej szkole

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.
EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU:
Nabożeństwa w niedzielę o godz. 10.30, z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

podstawowej. Uczniowie wykorzystywali ją na grę w piłkę (chiopcy), skakankę (dziewczęta), zazywanie kąpieli słonecznych i zabawę „w berka”. Zapytaliśmy jednego z uczniów jak leci w szkole? Jakież było nasze zdziwienie, gdy dowiedzieliśmy się, że do szkoły dojeżdża aż z Zimnika (Robert Stępień), jeszcze inny powiedział, że dojeżdża z Siekierzyc (Piotr Trela). Są jeszcze inni dojeżdżający z tych miejscowości. Codziennie dowozi ich szkolny autobus. Nie wiemy czy to jest najlepsze rozwiązanie, do Jawora chyba bliżej. A co o tym sądzą władze oświaty?.

W Lusinie pod dobrze zaopatrzonym sklepem „U Władzia” zastaliśmy jak zwykle duży ruch. Trafiliśmy na dostawę piwa. Trzeba dodać, że było to piwo z Jawora od pana Króla. Chcieliśmy się dowiedzieć, skąd taka nazwa sklepu, ale właściciele sklepu byli zbyt zajęci i oświadczyli nam, że powiedzą o tym innym razem.

Chcieliśmy dowiedzieć się, ilu kandydatów zgłosiło się na wójta w Udaniu? Do czwartku ubiegłego tygodnia nie napłynęła jeszcze żadna oferta. Z nieoficjalnych źródeł wiemy jednak, że kilka osób szykuje się na to stanowisko. Oferty złożą najprawdopodobniej w ostatniej chwili. Tak więc, to możemy powiedzieć o jednym kandydacie z Jawora, który usilnie szuka możliwości jak ominąć wymóg zameldowania i zamieszkania na terenie gminy. Nie chcą tam obcych. Uważają bowiem, że obcy w innych gminach nie sprawdził się i dlatego postawili taki warunek. Nasz znajomy rozważa kilka wariantów, między innymi i taki, aby poszukać tam sobie żony i osiąść na stałe. Odradzamy mu jak możemy, bo Jawor zdaniem naszym poniósłby olbrzymią stratę, a my stracilibyśmy kolegę. Ale jest uparty, marzy mu się wójtowanie i kto wie czy nie dopnie swego?

W Pielaszkowicach zaproszono nas do zwiedzenia miejscowego Klubu Rolnika. Jest obszerny, dobrze utrzymany (potrzebne tylko malowanie), kuchnia na miejscu, słowem — wymarzone miejsce na spotkania towarzyskie, imprezy rodzinne, wesela itp. Trafiliśmy właśnie na gorączkowe przygotowania do uroczystości weselnych Beaty Domińskiej z Udania i Dariusza Skawińskiego z Głogowa. Mama pani młodej pożaliła się przy okazji, że w Udaniu nie ma gdzie zorganizować wesela, bowiem świetlicę wiejską wydzierżawiono na kawiarnię, dyrekcja miejscowego PGR dysponuje dwoma salami, ale nie chce wynajmować nawet swoim pracownikom, wesele musi organizować w Pielaszkowicach oddalonych o kilka kilometrów. Rzeczywiście jest to problem, ale my składając przyszłemu małżonkom życzenia wyraziliśmy przekonanie, że nie wpłynie to na trwałość ich przyszłego związku i będą żyli długo, mieli ładne i mądre dzieci, byli szczęśliwi i żyli w dobrobycie.

Wjeżdżając do Jarosławia (od Pielaszkowic) gości wita olbrzymi krzyż pokutny. Nieco dalej na ścianie sklepu, gdzie sprzedajemy naszą gazetę, można przeczytać napis „zerwałem z nałogiem”, a nad nim wąsaty jęgomocik trzyma do góry dnem kufel i dziarsko się uśmiecha. Przeglądając się temu obrazowi niektórzy z nas postanowili postąpić podobnie. Natomiast o krzyżu napiszemy coś więcej jak dotrzemy do odpowiedniej literatury.

- GOK w Dobromierzu zaprasza:
12.04. na filmy video do Pietrzykova, g. 17.
13.04. na zabawę taneczną, g. 20.
20.04. na dyskotekę g. 20.
24.04. na gminne rozgrywki w piłkę nożną, g. 12.
27.04. na występ zespołu folklorystycznego „Waza 91”, g. 9.
28-30.04. na półfinały mistrzostw Polski modeli latających.

ZAPOWIEDZI PRZEDSLUBNE

- PAWEŁ WYSOCKI z Jawora i MAŁGORZATA KOMISAREK z Jawora
BOGDAN HOROSZKIEWICZ z Jawora i MARZANNA SOLEK z Jawora
GRZEGORZ KUBIK z Jawora i ELŻBIETA OLCZYK z Bolkowa
IRENEUSZ MALISZEWSKI z Jawora i MAŁGORZATA NOWAK z Chełma Lubelskiego

WYPOZYCZALNIA KASET VIDEO poleca TOP

- UL. LEGNICKA 12
- Firefox — USA, sens., 121 min. wyst. Clint Eastwood
- Zakochać się — USA, melodramat, 106 min., wyst. Meryl Streep
- Wąż i tęcza — USA, horror, 94 min., wyst. Bil Pullman
- Krull — USA, przygodowo-fantastyczny, 102 min., wyst. Ken Marshall
- Upadek tytanów — USA, wojenny, 91 min., wyst. Jack Palance
- Panna młoda — USA, horror, przygodowy, wyst. Sting.

Ponadto z dużej oferty filmowej proponuję romantyczną komedię „Jej alibi” — dramat sensacyjny, „Białe noce” — dramat przygodowy, „Porwanie” — sensacyjny, 007 — Bond, „Operacja piorun”.

Dla stałych klientów zniżka!
Zapraszam na kwietniowy konkurs, w którym można wylosować 2 kasety z dowolnie wybranymi filmami.
Wypożyczalnia czynna jest w dni powszednie od 15 do 18, w soboty od 13 do 18. Konkurencyjne warunki wypożyczania!
Zapraszamy!

KSIEGARNIA POLECA

- UL. GRUNWAŁDZKA 25
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
- Przygody Piotrusia Pana — J. Matthe Barrie
- Król Maciuś I — J. Korczak
- Przygody Tomka — A. Szklarski, 8 tomów
- Quo vadis — H. Sienkiewicz
DLA DOROSŁYCH
- Ujarzmić zło — J. Bacja (sensacja, intryga, miłość, polityka, narkotyki) — powieść o kobietach dla wszystkich)
- Morderstwo w CIA — M. Truman
- Nie daruję ci, Bruggs — M. Forest
- Noc krabów — Guy N. Smith, horror
- Józef Balsamo — A. Dumas (w czterech tomach ukazana jest Francja za Ludwika XV)
- Współczesna kuchnia domowa — A. Gniewkowska

WYPOZYCZALNIA KASET VIDEO roma POLECA

- UL. ZAMKOWA 5
- Atak komandosów — wojenny
- Koszmar miodowego miesiąca — dreszczowiec
- Samobójcze żądanie — wojenny
- Wielkie zło — horror
- Firefox — sensacyjny
- Prywatne życie tajniaka — komedia muzyczna
- Śmiertelny cios — karate
- Dziennik sierz. Fridaya — komedia sensacyjna
- Rycerze Stacy — przygodowy
- Zemsta orla — sens., karate
Zwracam się z ogromną prośbą do PT Klientów — dbajcie o wypożyczane kasety, sprawdzajcie swój sprzęt (odtwarzacze), który w wielu przypadkach jest niesprawny technicznie! Także wymiany kasety powodują niszczenie sprzętu, gdyż klient nie wie, jaką otrzyma w zamian kasety. Skutek jest taki, że psują się głowice, a następnie wypożyczane kasety video.
Zapraszam do wypożyczalni wyłącznie klientów, którzy pragną obejrzeć dobry jakościowo film — natomiast tych „klientów”, którzy czerpią z wypożyczalni dochody, tj. kopiują i niszczą kasety nie będą obsługiwani!
Zapraszam codziennie od 12 do 19, w niedziele od 13 do 17.

Listy, sygnały, opinie...

Kierowcy jeżdżący ulicami Starojaworską i Cukrowniczą (także autobusowi) dziękują drogowcom za naprawę nawierzchni, proszą jednocześnie o załatwienie dziur również na całej (w granicach miasta) trasie „14”. Szczególnie polecają uwadze wyrwę przy stacji Stary Jawor.

Doniesiono nam, że w restauracji „Zamkowa” można dobrze i w miarę tanio zjeść i wypić, a kierownik to równy gość. No i te dziewczyny, prawie jak z „Pewexu”.

Oby więcej takich przyjemnych donosów.

Jest propozycja, aby kiosk „Ruchu” zamknięty od kilku miesięcy na ul. Mickiewicza przenieść w okolice os. Słowiańskiego i ustawić przy ul. Starojaworskiej na wysokości tego osiedla. Co na to odpowiednie służby?

Nasza giełda pracy

Rejonowe Biuro Pracy w Jaworze w ostatnim tygodniu zarejestrowało 2328 osób (w tym 1117 kobiet). Najczęściej bez pracy pozostawali: tokarz, technicy budowlani, technicy elektrycy i krawcowe. Czekały na nich... 34 oferty pracy (w tym 4 dla kobiet). Szczególnie poszukiwani są budowlancy. Czyżby początek boomu budowlanego w Jaworze?

W ostatnim czasie przy robotach interwencyjnych było 207 miejsc pracy, 103 osoby podjęły pracę. Z ciekawostek warto odnotować, że wśród bezrobotnych są dwie osoby z wyższym wykształceniem. Każdemu może się zdarzyć?

Kino „Jubilat” zgłosiło w RBP zamiar dokonania zwolnienia grupowego. No i wiemy już, czemu się u nas nie ogłasza...

Zarząd Spółdzielni wyjaśnia

Odpowiadając na uwagę zamieszczoną w „Gazecie Jaworskiej” nr 13 w sprawie uporządkowania placu sąsiadującego ze sklepem mięsnym na Przyrzeczu Zarząd Spółdzielni informuje, że już 29.05.90 r. wystąpił pisemnie do władz miasta z prośbą o przekazanie tego terenu pod budownictwo mieszkaniowe. Mimo wielokrotnie podejmowanych działań do chwili obecnej Spółdzielnia tego terenu nabyć nie może z przyczyn formalno-prawnych, których rozwiązanie nie leży po stronie Spółdzielni.

K. WISNIEWSKI

Przepraszam

Swego czasu miałem przyjemność wymienić z panem Karło swoje spostrzeżenia dotyczące handlu ulicznego. Ponieważ dyskusja, która odbyła się na łamach „Gazety Jaworskiej” była dość ostra, użyłem wtedy wobec swojego adwersarza zbyt mocnych słów za co przepraszam go, czyniąc to z tym większą przyjemnością, że pan KARŁO przyznał, iż posłużył się przytoczonymi przez siebie faktami w sposób nieprecyzyjny.

KRZYSZTOF NOWAK

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Proneczuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Kultura, rozrywka, reklama

11 kwietnia, w Jaworze będziemy mogli posłuchać muzyki w wykonaniu młodzieżowego zespołu z Mongolii!

W trakcie koncertu zaprezentowana zostanie także moda z tego kraju. Koncert rozpocznie się o godz. 16 przed jaworskim Ratuszem.

Stanisław Sławomir Nicieja, historyk, biografista, profesor w Instytucie Historii WSP w Opolu, autor bestselleru wydawniczego (1988 r.) „Cmentarz Łyczakowski we Lwowie” za który otrzymał wiele nagród i wyróżnień. W drugim tomie „Cmentarza Łyczakowskiego” pt: „Cmentarz Lwowa” podąża tym samym szlakiem i rozwija wątki ze swego poprzedniego dzieła, które przed 1989 rokiem nie mogły być publikowane.

Spotkanie z profesorem Stanisławem Nicieją odbędzie się 18 kwietnia o godz. 18 w „Piwnicy Ratuszowej”, a książka „Cmentarz Obrońców Lwowa” jest do nabycia w redakcji.

Muzeum Regionalne w Jaworze zaprasza na wystawy stałe i czasowe: Współczesna Polska Rzeźba Ludowa, Rysunek — L. Morawski, J. Sawicka — Malarstwo.

Po raz pierwszy zapraszamy na wystawę zegarów. Wystawa obejmuje wytwory sztuki zegarmistrzowskiej od XVI do I poł. XX w. Z grupy tzw. zegarów naturalnych, do których należą: słoneczne, piaskowe, ogniowe i oliwne można zobaczyć zegar słoneczny kieszonkowy z kompasem typu norymberskiego oraz klepsydrę piaskową z XVI w.

Wynalazek i upowszechnienie zegara mechanicznego wieżowego nastąpiło w XIV w. Dalszy rozwój zegara mechanicznego zmierzał ze względów praktycznych w kierunku miniaturyzacji. Odtąd nazwy zegarów wiążą się ściśle z typem obudowy. Polecamy szczególnej uwadze Państwa

Przyszłość czas na remont OSiR-u

W 14 numerze „GJ” można było przeczytać o skąpych środkach przyznanych przez radnych na sesji budżetowej jaworskiej kulturze. Na sesji tej radni uchwalili również skromne dotacje dla Ośrodka Sportu i Rekreacji, administratora basenu miejskiego i ośrodka wypoczynku „Jawornik”.

Podobnie jak dla kultury, tak i dla OSiR-u nadchodzą chude lata. Utrzymanie i eksploatacja obiektów, na co w latach poprzednich nie przeznaczano też wiele, następcza poważna trudność. Przyczyna jest prosta: po długoletniej eksploatacji przyszedł czas na gruntowny remont, a że teraz nie najlepszy to czas, to tylko pech dla administratora.

Remontu wymaga kanalizacja odpływowa niecki basenu, która jest tak zarosnięta korzeniami i zapchana, tym co użytkownicy zostawiają w nim podczas kąpieli, że wymiana wody trwa trzy dni, albo dłużej! Naprawić należy część dna niecki oraz brodzik dla dzieci, bowiem stan ich jest taki, że będzie użytkowników narażał na okaleczenia. Naprawić trzeba ławki, kosze na śmieci, natryski i krany, bo poddane próbie siły nie wytrzymały w zmaganiach z młodymi jaworzanami, próbującymi na nich wyladować nadmiar swojej energii. W jeszcze gorszym stanie znajduje się ośrodek „Jawornik”. Niedokończony remont restauracji „Słoneczna”, konieczność naprawy drugiego brzoża akwenu wodnego, remont i uzupełnienie instalacji i urządzeń elektrycznych, urządzeń spierających i zastawiających wodę, sprzętu pływającego, naprawa nawierzchni kortu asfaltowego, to niektóre ważniejsze sprawy do załatwienia. Dobre administrowanie tymi obiektami wymaga sprawnych środ-

gnalowe zegary kafilowe z metalową wieloboczną obudową wsparte na krótkich nóżkach, stąd ich nazwa „żaby”, z poziomą ustawioną tarczą misternej roboty zegarmistrzów gdańskich, toruńskich i wrocławskich. Liczną i efektowną grupę stanowią zegary kominkowe o wyjątkowo pięknie opracowanych obudowach z brązu złoczonego, łączonego z marmurem, z licznymi ornamentami, alegorycznymi przedstawieniami figuralnymi, kandelabrami pochodzące z wytwórni niemieckich i francuskich.

Wśród wielu odmian zegarów ściennych wyróżniają się zegary talerzowe oraz różne typy zegarów ludowych, których produkcję rozpoczęto pod koniec XVIII w. w Górach Schwarzwald, najpierw chałupniczo, później masowo. Najcenniejszy z nich pochodzący z 1801 r. w całości jest wykonany z drewna.

Ogromnie popularne w XVIII i XIX w. były zegary kieszonkowe z dewizką licznie reprezentowane na wystawie przez firmy niemieckie, szwajcarskie i polskie.

Największy ośrodek przemysłu zegarmistrzowskiego na Śląsku — fabrykę w Świebodzicach założoną przez niezwykle przedsiębiorczego zegarmistrza Edwarda Gustawa Beckera (1819—1885) ilustrują zegary ścienne. Zegary z tej firmy charakteryzowały się wysoką jakością mechanizmów i różnorodnością opracowania obudowy.

Eksponaty prezentowane na wystawie pochodzą z Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze, Muzeum Narodowego we Wrocławiu, Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, Muzeum Regionalnego w Chojnowie i Muzeum Regionalnego w Jaworze.

Stare zegary budzą podziw i szacunek dla mistrzów wielu pokoleń, ze względu na wysoką rangę artystyczną obudowy oraz precyzję i mistrzostwo wykonania mechanizmów. Zapraszamy, wystawa czynna tylko do 1 maja 91.

Ekspozycję można oglądać od środy do niedzieli w godz. 10.00—16.00.

ków transportu, a te nadają się albo do kasacji, albo do remontu kapitalnego. Mowa tu o ciągniku z przyczepą, samochodzie towarowo-osobowym i wózku akumulatorowym. Przyznane 50 mln. zł nawet w 1/3 nie pokrywa potrzeb remontów kapitalnych...

Wspomnieć należy również o wydatkach związanych z przeprowadzeniem imprez sportowo-rekreacyjnych, zgodnie z ustalonym rocznym kalendarzem, który jest dość ambitny, a na co w zasadzie nie przewidziano dotacji.

Nieuchronnie zbliża się rocznica 750-lecia nadania naszemu grodowi praw miejskich, którą zamierzamy obchodzić w sposób dość uroczysty. Czas więc pomyśleć jak dofinansować administratora tych obiektów, aby można było za rok tam właśnie zorganizować gros imprez i aby skończyły się narzekania jaworzan i pytania, co ze „Słoneczną”?

Póki co OSiR zmuszony jest zadowolić się tym, co otrzymał. Zmusza go to również do zwracania się z prośbą do jaworskich zakładów pracy, aby te przekazały po 5000 zł od każdego zatrudnionego, w zamian za co pracownicy i ich rodziny będą w sezonie korzystać z nieodpłatnego wstępu na „Jawornik”. Od 15 kwietnia sprzedawane będą w cenie 150 000 zł zezwolenia na połów ryb, a za uzyskane ze sprzedaży środki zakupiony zostanie narybek i wpuszczony do „Jawornika”. Większość prac porządkowo-konserwatorskich wykonana zostanie własnymi siłami, co w dużym stopniu zaoszczędzi wydatki. Pomogli przy tym wychowankowie Państwowego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworze, za co kierownictwo OSiR-u za naszym pośrednictwem pragnie im serdecznie podziękować.

Plotki, ploteczki...

Zadzwoń do nas jeden z mieszkańców Przyrzecza zapytując, czy nam wiadomo, kto kupił dom p. Koziarza...

Niestety, nie wiemy. Może czytelnicy naszej gazety to wiedzą?

Ponoć ostre strzelanie odbyło się podczas jednego z ostatnich przetargów na prowadzenie działalności handlowej w pawilonie na zbiegu ulic Rapackiego, Wrocławskiej i Legnickiej. Szermowano takimi stawkami, że co niektórych przyprawiało o zawrót głowy. Nie ma się czemu dziwić, bowiem kwota 0,5 mln zł za m; jaką zaproponowano niejednego kupca może narażać na zawał serca. Ciekawi nas jakie ceny będziemy płacić dokonując zakupów?

Podczas ostatniego dyżuru jednego z członków Zarządu (2 kwietnia br.) interesant tak obraził dyżurującego, że ten wyprosił go za drzwi... Nie dość na tym — nabrał jednego z naczelników w Urzędzie, który tak się rozsierdził, że arrogantnie interesanta pozywa przed oblicze sądu. Nie jest to pierwszy przypadek obrażenia urzędników, nie jest chyba i ostatni.

Jednemu z radnych naszego szacownego grodu podczas głosowania na ostatniej sesji budżetowej pomieszały się ręce tak, że nie bardzo wiedział jak głosował. Skutek — naraził swój zakład na mniejsze dotacje, a siebie na szykany ze strony kolegów z pracy.

Nasz mini-konkurs na temat osoby ze zdjęcia, stanowiącego ilustrację do wspomnień E. Protokowicza (sprowokowany przez naszych Czytelników) miał nadspodziewanie wielu uczestników! Spośród autorek i autorów poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy zwycięzców: p. STANISŁAWĘ NIEMIEC i WALEMARA MICHALSKIEGO, których prosimy do redakcji po odbiór nagrody książkowej.

W uzupełnieniu relacji p. E. Protokowicza dodajemy, że osobą tak popularną wśród naszych Czytelników był p. W. MORAWSKI. W latach młodości był on sędzią najważniejszych zawodów sportowych, uczestnikiem wielu imprez i rajdów turystycznych, czynnym zawodnikiem w koszykówce, tenisie stołowym i ziemnym.

Wiosenne Biegi Przełajowe

Ludowe Zespoły Sportowe i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze zapraszają uczniów Szkół Podstawowych na „Wiosenne Biegi Przełajowe”, które odbędą się 13.04. br. o godz. 9.00 w Parku Miejskim w Jaworze (obok basenu).

Szczegółowych informacji udziela LZS, tel. 27-70, lub OSiR tel. 21-41.

Kronika policyjno-sądowa

W nocy z 26 na 27 marca br. nieznani sprawcy dokonali włamania do pawilonu spożywczego Nr 3 w Sokolej. Sprawcy zabrali na szkodę GS „Sch” w Jaworze wódkę zwykłą, Delikatesową, Żołądkową Gorzką, spirytus rektyfikowany, wino Sangria, Goldener-Dimiat, soki wielowocowe, papierosy Caro i Carmen oraz inne artykuły spożywcze na ogólną sumę około 32 mln. zł.

29 marca br. nieznany mężczyzna, będąc w sklepie drogowym przy ul. Legnickiej w Jaworze, pod pozorem zakupu mięsa dla kierownika tego sklepu (nieobecnego w tym czasie w sklepie) wyludził od dwóch ekspedientek pieniądze w kwocie 310 000 zł celem zapłaty za wcześniej załatwione mięso. Następnie oddał się w nieznany kierunku nie doreczając wspomnianego mięsa, ani też nie zwracając wyludzonej kwoty. Rysopis oszusta: wiek około 40—45 lat, wzrost około 170 cm, szatyn, włosy średnio długie falowane, posiadał wąsy, krępej budowy ciała. Ubrany był w niebieską kurtkę dżinsową. W przypadku rozpoznania ww. mężczyzny policja jaworska prosi o kontakt telefoniczny.

3 kwietnia br. dokonano włamania do pomieszczeń magazynowych Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Straży Pożarnej w Słupie, skąd zabrano dwie wiertarki elektryczne wartości około 500 000 zł.

3 kwietnia br. dokonano włamania do żłobka nr 2 przy ul. Moniuszki, skąd sprawca zabrał dywan o wymiarach 4,5×4 m, wartości 1,5 mln. zł.

W nocy z 3 na 4 kwietnia nieznany sprawca przy użyciu cegły wybił szybę wystawową w Domu Handlowym przy ul. Grunwaldzkiej, a następnie zabrał z wystawy dwa zegarki męskie Seiko z kopertami i bransoletami w kolorze złotym i białym, wartości około 450 000 zł.